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EXP. NO. CSM-2022-291

FECHA: 01/12/2022

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N D/F 09/11/2022

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA COMPROMISO

CONFECCIONES IRIS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BORDADOS Y ALGO MAS, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BATISSA, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

I 1000 UNIDAD

POLO - SHIRT CON CUELLO
- COLOR: GRIS CLARO Y CUELLO GRIS PLOMO.
- MATERIAL:60 % ALGODÓN Y 40% POLIESTER   
- TRES (3) BOTONES EN LA PARTE DELANTERA
- MANGA CORTA.
- EMPACADO INDIVIDUALMENTE EN PLASTICO TRANSPARENTE. 
- IDENTIFICACION DE SIZES EN LA ETIQUETA. 
- LOGO: LOGO BORDADO EN LA PARTE FRONTAL IZQUIERDA 
• TAMAÑO LOGO: MINIMO 3 1/2 x 2 1/2 PULGADAS DE LARGO POR ANCHO. 
VARIACION (+ ½ PULGADA).

RD$530.00 RD$530,000.00

Marca: N/A
Entrega: 28 días lab.
Garantía: No ofrece
Cumple:  NO

II 605 UNIDAD

POLO – SHIRT CON CUELLO
- COLOR: AZUL ROYAL CON EL CUELLO GRIS PLOMO.
- MATERIAL: 60 % ALGODÓN Y 40 % POLIESTER
- TRES (3) BOTONES EN LA PARTE DELANTERA
- MANGA CORTA.
- EMPACADO INDIVIDUALMENTE EN PLASTICO TRANSPARENTE. 
- IDENTIFICACION DE SIZES EN LA ETIQUETA.
- LOGO: BORDADO EN LA PARTE FRONTAL IZQUIERDA
• TAMAÑO LOGO: MINIMO 3 1/2 x 2 1/2 PULGADAS DE LARGO POR ANCHO. 
VARIACION (+ ½ PULGADA).

RD$530.00 RD$320,650.00

Marca: N/A
Entrega: 28 días lab.
Garantía: No ofrece
Cumple:  NO

III 129 UNIDAD

POLO - SHIRT BLANCO CON CUELLO
- MATERIAL: 60 % ALGODÓN Y 40 % POLIESTER.
- COLOR: BLANCO COMPLETO.
- TRES (3) BOTONES EN LA PARTE DELANTERA
- MANGA CORTA.
- EMPACADO INDIVIDUALMENTE EN PLASTICO TRANSPARENTE. 
- IDENTIFICACION DE SIZES EN LA ETIQUETA. 
- LOGO: BORDADO EN LA PARTE FRONTAL IZQUIERDA
• TAMAÑO LOGO: MINIMO 3 1/2 x 2 1/2 PULGADAS DE LARGO POR ANCHO. 
VARIACION (+ ½ PULGADA).

RD$600.00 RD$77,400.00

Marca: N/A
Entrega: 25 días 
Garantía: Por daños de 
fabricación
Cumple:  SI

RD$460.00 RD$59,340.00

Marca: BOB CAB
Entrega: 25 días
Garantía: 30 días 
Cumple:  NO

RD$500.00 RD$64,500.00

Marca: N/A
Entrega: 28 días lab.
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

IV 360 UNIDAD

POLO - SHIRT GRIS CON CUELLO
- COLOR: GRIS COMPLETO.
- MATERIAL: 60 % ALGODÓN Y 40 % POLIESTER
- TRES (3) BOTONES EN LA PARTE DELANTERA
- MANGA CORTA.
- EMPACADO INDIVIDUALMENTE EN PLASTICO TRANSPARENTE. 
- IDENTIFICACION DE SIZES EN LA ETIQUETA.
- LOGO: BORDADO EN LA PARTE FRONTAL IZQUIERDA
• TAMAÑO LOGO: MINIMO 3 1/2 x 2 1/2 PULGADAS DE LARGO POR ANCHO. 
VARIACION (+ ½ PULGADA).

RD$600.00 RD$216,000.00

Marca: N/A
Entrega: 25 días 
Garantía: Por daños de 
fabricación
Cumple:  SI

RD$460.00 RD$165,600.00

Marca: BOB CAB
Entrega: 25 días
Garantía: 30 días 
Cumple:  NO

RD$500.00 RD$180,000.00

Marca: N/A
Entrega: 28 días lab.
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

V 130 UNIDAD

CAMISAS PARA CABALLEROS CON CUELLO
- MATERIAL: ALGODÓN 
- COLOR: BLANCO
- MANGAS LARGAS
- SIN BOLSILLO EN LA PARTE FRONTAL, 
- SIETE (7) BOTONES EN LA PARTE FRONTAL, DOS (2) BOTONES EN LOS 
PUÑOS. 
- BOTONES SIN COLOR. (TRANSPARENTES)
- EMPACADO INDIVIUALMENTE EN PLASTICO TRANSPARENTE.
- INDENTIFICACION DE LOS SIZES EN LA ETIQUETA

RD$680.00 RD$88,400.00

Marca: N/I
Entrega: 25 días
Garantía: 30 días 
Cumple:  NO

RD$485.00 RD$63,050.00

Marca: N/A
Entrega: 28 días lab.
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

PROVEEDORES

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

LOTE CANT. UNIDAD

BATISSA, SRLCONFECCIONES IRIS, SRL BORDADOS Y ALGO MAS, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA USO DEL PERSONAL.

EMPRESAS INVITADAS: QUINCE (15) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE PÁGINA 
WEB: 

17/11/2022

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

OBSERVACIÓN
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EXP. NO. CSM-2022-291

FECHA: 01/12/2022

NRD: N/T

FORM. NO.: S/N D/F 09/11/2022

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA PARA USO DEL PERSONAL.

VI 261 UNIDAD

JEANS DAMAS Y JEANS CABALLEROS COLOR AZUL MARINO (BLUE DENIM 
JEANS):
• PANTALÓN JEAN CLÁSICO DE CINCO BOLSILLOS PARA HOMBRE: DOS 
BOLSILLOS TRASEROS, DOS BOLSILLOS DELANTEROS, UN BOLSILLO 
RELOJERO.  
• DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL:
ÍNDIGO CALIPSO PIMIENTA DE 13 ONZAS, COMPOSICIÓN 100% DE 
ALGODÓN, COLOR AZUL ÍNDIGO, PESO 447.00 GRAMOS/M2, TEJIDO 
DIAGONAL, DERECHO DE 3X1.
• PANTALÓN JEAN CLÁSICO DE CUATRO BOLSILLOS PARA MUJER: DOS 
BOLSILLOS TRASEROS, DOS BOLSILLOS DELANTEROS.
• DESCRIPCIÓN DEL MATERIAL: 
ÍNDIGO COMPOSICIÓN 69% ALGODÓN, 29 % POLIÉSTER, 2% ELASTÓMERO 
O 98% ALGODÓN, 2% ELASTÓMERO. COLOR AZUL ÍNDIGO DE 12 ONZAS. 
TEJIDO DIAGONAL DERECHO 3X1

RD$525.00 RD$137,025.00

Marca: N/A
Entrega: 28 días lab.
Garantía: No ofrece
Cumple:  SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y LA DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA

NO COTIZA NO COTIZA

No ofertó los lote I, II y VI
Los lotes III, IV y V no cumple porque sólo tienen 2 botones y el 
bordado del logo no es legible.

RD$313,340.00

RD$56,401.20

Crédito a 30 días

El ítem No. 1 no cumple porque es color blanco y sólo tiene 2 botones.
El ítem No. 2 no cumple porque no presentó muestra.

RD$369,741.20

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

*TIEMPO DE ENTREGA: 20 A 25  DÍAS 
*FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO
*ADJUDICACIÓN POR LOTE*

Realizado por:
Martha Jiménez 
Analista

RD$1,295,225.00

RD$233,140.50

RD$1,528,365.50

Crédito a 30 días

No ofertó los lote I, II, V y VI

RD$293,400.00

RD$52,812.00

RD$346,212.00

Crédito a 30 días


